A quos tam facile demereri liceat, ut multorum ex ipsis amicitia etiam exiguo conciliari obsonio queat: & qui adeo sunt obcedentes, ut prius, quam norint, quid imperetur, obtemperent. Equidem qui potius optandi sint, quam huiusmodi milites, nescio. Atque hoc modo Cyrus simul ridebat, milites hosce collaudabat. Aderat autem forte tum in tabernaculo quidam ex praefectis cohortium, cui nomen Aglaitadas; homo, quod mores adtinet, ex numero asperiorum. Is in hunc modum orsus: Tu-
 bne, inquit, hos vera narrare putas Cyre? Quid ergo, subiecit Cyrus, mentiendo querunt? Quid aliud, inquit, nisi quod risum mouere volant? Cuius rei causa & narrant hæc, & ostentant sese. Tum Cy- *Verbum*
 rus, Bona verba quæso, ait, ne hos ostenta- *alacritatis*
 tores adpellaueris. Quippe nomen hoc o- *Agla-*
 stentatoris imponi mihi quidē videtur iis, *itas non*
 qui se simulant, vel esse ditiōes, quam sint, *recte va-*
 vel fortiores, quiq; policeantur ea se pra- *surpat;*
 staturos, quibus ipsi præstandis non sufficiant: atque id tum demum, si pareat ipsis
 hæc accipiendi aliquid, & quæstus causa
 facere. Qui vero risum aliis secum versantibus neq; lucri sui, neque detrimenti audiunt, neque ullius adeo damni causa
 mouent: quo pacto non urbani ac faceti
 iustius, quam ostentatores adpellētur? Atque hunc in modum sane Cyrus eos, qui
 risum mouerant, defendebat. Manipularius autem ipse, facetæ illius de manipulo
 narrationis auctor: Nimirum Aglaitada, inquit, si ad fletum commouere te conati
 essemus, quemadmodum nonnulli tam
 carminibus, quam orationibus commenti
 miserabilia quedam lacrumas ciere nituntur, admodum nos reprehendisses: quando nunc quidem, quos ipse non ignoras,
 exhilarare te, non laedere velle, tam contumeliose nos habes. Iure quidem id profecto, ait Aglaitadas. Nam mea sententia
 quiddam longe minoris aestimandum efficit, qui risum amicis excitat; quam qui
 eos inducit, ut sedentes plorent. Quod quidem a me vere dici, tu quoque reperies, si
 recte rem existimabis. Nam fletu parentes
 E inderem modestiam liberorum suorum, magistri puerorum animis disciplinas honestas student. Leges etiam, dum eo ciues adiungunt, ut sedentes plorent; ad iustitiae cultum eos impellunt. Illos vero, qui risum excitat an dicere possis vel corporibus aliquid adferre commodi; vel animos ad rei pri-
 aū εἰπεῖν οὐ σάμαται. οὐ φελοῦνται, οὐ φυγαῖς οἴκα-

uatæ publicæue administrationem magis idoneos efficere? Heic vero Hystaspes: At tu Aglaitada, inquit, si me audias: in hostes illud tanti æstimandum fidenti animo expendes, & efficere conaberis, ut sedentes plorent: nobis autem, amicis hisce tuis, a-liquid risus, vilius illius rei, largieris. Nam huius apud te magnam repositam esse copiam scio. Neque enim vel ipse risum expendisti, quum eo vtaris, vel amicis & hospitibus, tua quidem sponte quod fiat? aliquid eius præbes. Itaque nihil prætexere potes, quo minus risum nobis impertias. Et Aglaitadas: Tunc etiam Hystaspa, inquit, ex me risum elicere conaris? Ibi tum is, quem diximus, manipularius: Demens fuerit profecto, ait. Nam ex te quidem, ut arbitror, facilius quis ignem excusserit, quam risum elicuerit. Heic & alij; qui genium ipsius nossent, riserunt: & leniter subrisit etiam Aglaitadas ipse. Quem Cyrus exhilaratum videns: Iniurias es, inquit, manipularie; quod dum huic, ut rideat, persuades; hominem maxime serium nobis corrumpis, præsertim qui adeo risu sit infestus. Et hæc quidem heic finem, habuerunt. Chrysantas vero deinceps huiusmodi quiddam protulit. Mihi quidem, ait, Cyre, vosque omnes, qui adestis, ad animam accedit, nobiscum non nullos pluri, minoris alios faciundos domo profectos esse. Iam si fortuna prospera fuerit, omnes hi partes æquales conlequi volent. At ego nihil in rebus humanis inæqualius esse duco, quam fortem & ignavum equilibus præmiis ornari. Fuerit igitur, ait Cyrus, optimum profecto, referri ad exercitum, ut consultet; vtrum videatur, si quid delaboribus boni Deus dederit, æquales facere partes omnium: an consideratis cuiusque factis, ad rationem horum esse cuique constituenta præmia. Et quid opus est, inquit Chrysantas, ad exercitū de hoc referre potius, quā edicere, ita te fakturum? An non & certamina tu indixisti & constituisti præmia? Sed profecto, subiecit Cyrus, hæc illis non sunt similia. Nā quæcumque hac in expeditione adquirent, ea putabunt, ut arbitror, futura sibi communia: imperium vero hac in expeditione sumum fortassis etiam domestico iure mihi deberi existimant. Quantobrem si præfectos ego constituio, nihil me præter fas opinor, & æquum agere putant. Tu vero futurum arbitraris, inquit Chrysantas,